Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

SHPALLJE E REKRUTIMIT

Komuna e Kacanikut, né mbéshtetje t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés,
Rregullores Nr.02/2010 pér procedurat e rekrutimit né shérbimin civil, mé daté _18.06.2016 shpallé konkursin pér
plotésimin e vendit t& liré t& punés:

I. ZYRTAR PER SHPENZIME

Drejtoria: Drejtoria e financave, ekonomis¢ dhe zhvillimit
Njésia — E financave
Kategoria funksionale dhe grada e vendit té punés: niveli profesional, grada 9- koeficienti aktual- 7
Numri i referencés sé vendit té punés: 0INr.111-14697 /16
Detyrat dhe pérgjegjésité

1.Béné kontrollimin e karakterit ekonomik t&€ shpenzimit n¢ bazé t¢ dokumentacionit pércjellés si dhe pércjellé me
pérpikéri té ploté té t& gjitha pagesat sipas linjave buxhetore dhe programet dhe nénprogramet buxhetore, kodeve
ekonomike té shpenzimeve dhe t& hyrave, — 20%

2. Béné verifikimin e UZP-s¢ dhe siguron qé zotimi &shté i regjistruar né SIMFK, -10%

3..Ka pér detyré t€ kontrollon emrin e perfituesit dhe llogarisé bankare né& sistem, apo SWIFT kodit me rastin e
pagesave ndérkombétare né bazé t&¢ dokumentacionit pércjellés. 10%

4. Pérgatit dhe harton raporte financiare ditore, javore, tremujore dhe vjetore né lidhje me ekzekutimin e buxhetit
sipas programeve buxhetore dhe kategorive té caktuara ekonomike né formé sintetike dhe analitike duke u bazuar né
evidencat e sektorit dhe pérpunimeve né SIMFK —20%

5. Regjistron kuponat e shpenzimeve né SIMFK dhe percjellé dokumentacionin e ploté financiar te zyrtari gertifikues
pér certifikim dhe pér aprovim té shpenzimeve né¢ SIMFK. 10%
6.Siguron regjistrime t€ veganta pér nevoja interne t& organizatés si: regjistrimi i gjitha lojeve t& shpenzimeve ne
sistemin intern té kontabilitetit, identifikimi i faturave t€ papaguara — obligimeve komunale ndaj furnitoréve dhe
pérfitueséve t€ ndryshém. 10%

7. NEé baza ditore ofron raporte financiare nga sistemi I regjistrimit te transaksioneve FREE-BALANCE ,lidhur me
gjiendjen e mjeteve pér mbajtésit e buxhetit, si dhe njofton zyrtaret financiaré t& programeve tjera buxhetore pér
pergatitjen e shkresave pér MF-Thesarin per lirim te mjeteve te zotuara me rastin e regjistrimit te nénshpenzimit
kundrejt zotimit t&€ mjeteve per t€ njejtin qéllim. 10%

8. Verifikon deponimin e nénshkrimeve nga zyrtarét pérkatés t& autorizuar si dhe kryen detyra tjera né fushén
profesionale specifike né pérputhje me ligjet dhe rregulloret aktuale té cilat mund t& kérkohen né ményré té€ arsyeshme
kohé pas kohe. 10%

Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim:

e Né shérbimin civil kané t& drejté t& punésohen shtetasit e Republikés s¢ Kosovés té moshés madhore, té cilét
kané zotési t€ ploté pér t& vepruar, jané né posedim té t& drejtave civile dhe politike, kané pérgatitjen e
nevojshme arsimore dhe aftésing profesionale pér kryerjen detyrave ekzekutive, drejtuese ose zbatimin e
funksioneve administrative dhe té cilat kang aftési fizike, q&€ kérkohen pér pozitén pérkatése.

Procedura e konkurimit: &shté e hapur pér té gjithé kandidatét e jashtém si dhe népunésit civil ekzistues.

Shkollimi i kérkuar, Aftésité, pérvoja dhe atribute tjera qé kérkohen:

« Diplomé& universitare- Fakulteti ekonomik

«Minimum dy (2) vite pérvojé pune.

 Njohuri t& thellé¢ né fushén profesionale specifike, t& fituar pérmes arsimit universitar dhe trajnimeve pérkatése

* Shkathtési né komunikim dhe planifikim t& punés

« Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim t€ rekomandimeve dhe késhillave profesionale.

« Shkathtési kompjuterike né aplikacione t& programeve(Word, Excel, Power Point, access):

Aktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin: Pérzgjedhja béhet duke u bazuar ng Ligjin Nr.03/L-149 pér
shérbimin civil t& Republikés sé Kosovés dhe Rregulloren Nr.02/2010 pér Procedurat e rekrutimit né Shérbimin Civil.
Kohézgjatja e emérimit : pa afat te caktuar

Data e mbylljes sé konkursit; Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data e shpalljes né mjetet e informimit publik, prej
18.06.2016 deri m& 02.07.2016.



Paragitja e kérkesave: Formularét e aplikimit merren dhe dorézohen né Qendrén pér shérbim me gytetar -Lyrae
pranimit, Kati pérdhesé dhe né web-fagen komunale .

Aplikacionit duhet t’i bashkangjiten kéto dokumente: Diplomén e Fakultetit t€ kryer apo Kopjen e vértetuar t&
Diplomés, kopjen e letérnjoftimit, certifikatén-ekstraktin e lindjes, vértetimin e pérvojés sé punés, certifikata mbi
trajnimet e kryera, déshminé se nuk &shté n¢ hetime.

“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit e Republikés sé Kosovés
dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga té gjitha komunitetet né
Kosové” . “Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfaqésim té drejté dhe proporcional né
organet e shérbimit civil t¢ administratés publike qéndrore dhe lokale, si¢ specifikohet né nenin 11, paragrafin 3 té
Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t¢é Republikés sé Kosovés”

Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit nuk do t& pranohen. Kérkesat e pakompletuara mund té refuzohen.
Pér shkak té numrit t¢ madh té kérkesave té pranuara, vetém kandidatét e pérzgjedhur né listen e ngushté do t&
kontaktohen. Pér ¢do informacion kandidatét mund té kontaktojné zyrén e personelit.
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